
Rekreační středisko Zálesí, Berounská 668, Budišov nad Budišovkou 747 87

www.rszalesi.cz, langrova  @rszalesi.cz   , tel. 724 144 274, 606 610 972

Smlouva o zajištění pobytu – 2024/001
R&L Niňos s.r.o. 
Kosmákova 2827/42, 750 02 Přerov
zastoupená jednatelkou Mgr. Lenkou Vyroubalovou Langrovou 
tel. 
IČO: 055 93 735, DIČ: CZ05593735
zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě 
pod spisovou značkou C 68116
bankovní spojení: 

a 

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace
adresa: Bohumínská 72, 710 00, Ostrava-Slezská Ostrava
IČO: 70995362
zastoupená: Mgr. Lenkou Matuškovou – ředitelkou školy
kontaktní osoba: Mgr. Martina Tvrdá – zástupce ředitelky školy
email: zastupce@zsbohuminska.cz, telefon:  596 241 739, 776 740 070

Termín pobytu: 6. - 19. dubna 2024 (ozdravný pobyt)

   

Rezervované ubytování: hlavní budova RS Zálesí       (viz příloha – Plánek budovy)
• pro děti : 1. patro – 7x 6lůžkový pokoj (využívané jako 4lůžkové), 1x 4lůžkový (využívaný jako 

2lůžkový) – celkem 30 lůžek; 2. patro 5x 4lůžkový pokoj  – celkem 20 lůžek 
• pro pedagogy: 1. patro – 2x 2lůžkový ; 2. patro – 2x 2lůžkový (pokoje s vlastním sociálním 

zařízením mimo děti); + 1 pokoj pro zdravotníka – ošetřovna, izolace

Počet objednaných osob:
• 45-50 žáků 4.třídy ZŠ + 6 dospělých osob

První služba: v nástupní den – oběd  (nástup mezi 9-11 hodinou)
Poslední služba: v odjezdový den – snídaně + svačinka

(ukončení pobytu do 11 hodin, vyklizení pokojů do 9hodin, uložení zavazadel v klubovnách) 

Ceny:
• ubytování  310,-Kč/lůžko/noc
• stravování 1. stupeň  310,-Kč plná penze/den

(stravování 5x denně včetně pitného režimu – snídaně, 2 svačinky, oběd, večeře – viz příloha 
Jídelníček)

Ceny jsou garantovány i v případě vzrůstu cen vstupních nákladů nezbytných pro zajištění pobytu klientů.

Celkové náklady na pobyt – 8 060,-Kč včetně DPH / 1 žák 

Smluvní sleva:
Při počtu 42-50 platících žáků – 6-7 dospělých osob  ZDARMA – ubytování i stravování.
Při menším počtu žáků budou dospělé osoby účtovány v ceně 605,-/Kč/den/osoba.
Poměr dospělých zdarma na počet platících žáků je 1:7 

Bonusový balíček služeb v ceně pobytu:
• využití vzduchové trampolíny během pobytu – v ceně pobytu
• lanový park a střelnice – možnost využití s 50% slevou 
• opékání špekáčků – v ceně pobytu 
• zajištění návštěvy Muzea břidlice – objednání termínu nebo předání tel.kontaktu (vstupné není v 

ceně pobytu, objednavatel si hradí sám)

1



Rekreační středisko Zálesí, Berounská 668, Budišov nad Budišovkou 747 87

www.rszalesi.cz, langrova  @rszalesi.cz   , tel. 724 144 274, 606 610 972

Stravovací výjimky:
• Nabízíme možnost zajištění výjimek ve stravování pouze u osob s lékařským potvrzením. 
• Naše kuchyně je schopna zajistit tyto diety:

◦ bezlepkové stravování 
◦ bezlaktózové stravování
◦ jiná omezení (alergie na vejce...apod) – je třeba předem konzultovat

Stravování s dietou je třeba předem konzultovat a nahlásit (týden před pobytem)  V případě náhrady 
speciálními potravinami (bezlepkové, bezlaktozové…) bude účtován příplatek v souvislosti s nákupema 
nutností využití těchto speciálních potravin – 15-35,-Kč/den. Jiné další diety je možné konzultovat, pokud 
bude v našich možnostech, zajistíme.

Podmínky zajištění ubytování a stravování:
• ubytování bude zajištěno v souladu s § 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, tj. výuka se
zajišťuje v pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5m2 podlahové plochy na 1 žáka. Pokud se
volný čas tráví ve vnitřních prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5m2 na
1 žáka nebo minimálně 3m2 na 1 dítě předškolního věku. Pro ubytování ve škole v přírodě se stanoví
minimální podlahová plocha 3m2 na 1 osobu. V rámci ubytování bude zajištěn úklid minimálně v
rozsahu ustanovení § 22 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz
zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

• stravování a pitný režim, kdy v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta
strava minimálně v rozsahu stravovací dávky odpovídající výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky
č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí
poskytované stravy bude rovněž nápoj o objemu min.  0,3 l  a mimo dobu podávání stravy bude
účastníkům ozdravného pobytu zajištěn dostatečný pitný režim

Způsob platby:
• záloha za pobyt    - nebude požadována
• vyúčtování   bude provedeno v průběhu pobytů dle skutečně odebraných služeb. Fakturace bude 

provedena při skončení pobytu se splatností 14 dní od vystavení a doručení objednavateli.
• Případná změna v konečném počtu ubytovaných osob (snížení z důvodu nemoci, zvýšení při nárůstu 

zájmu do výše kapacity budovy) je možná. Sníží-li/ zvýší-li se počet osob, sníží/ zvýší se také 
cenová kalkulace, ta se odvozuje od nabídnuté ceny za ubytování a stravování za jedno dítě a jednu 
doprovázející osobu.

Případné další standardně nabízené služby:
• špekáčky na opékání   – 1 špekáček/osoba, pečivo, kečup/hořčice, papírové tácky, opékací vidličky. 

Dřevo na oheň k nasbírání v blízkosti areálu – zajistí si klient sám.  Cena – 35,-Kč/osoba
• Možnost zapůjčení základního sportovního materiálu v ceně pobytu   (míče – fotbal, basketbal, 

volejbal, ringo kroužky, ping-pong – pálky a míčky). Při ztrátě účtováno 150,-Kč/kus.
• Možnost využití dalšího sportovního materiálu   

◦ Ruské kuželky; diskgolf - koš + disky; zahradní kroket; petanque – zapůjčení v kanceláři bez 
poplatku

◦ Vzduchová trampolína   – velikost 9x11m, kapacita 21 osob, vstup bez obuvi po domluvě s 
provozovatelem.  V CENĚ POBYTU

◦ Střelnice   – vzduchovka, paintballka, luk – střelba na cíl nebo do terče. Vedení instruktora. Od 
6let.  150,-Kč/osoba/ všechny zbraně. 50,-Kč/osoba/ vzduchovka samostatně (10-15 diabolek), 
50,-Kč/osoba/ lukostřelba samostatně (10-20min dle zájmu), 50,-Kč/ osoba/ paintballka 
samostatně (25 kuliček, další kuličky 1,-Kč/kus). Nutné domluvit předem. 

◦ Lanový park   – s jištěním a instruktorským vedením. 120,-Kč/osoba 
◦ AKTIVITY S INSTRUKTOREM je třeba objednat předem – cca 14 dní před pobytem. 

2



Rekreační středisko Zálesí, Berounská 668, Budišov nad Budišovkou 747 87

www.rszalesi.cz, langrova  @rszalesi.cz   , tel. 724 144 274, 606 610 972

Další podmínky pobytu:
• Využívání všech prostor areálu   je k dispozici v ceně pobytu – hřiště, ohniště, travnaté plochy, 

dřevěné klubovny, klubovny v budově, aktivity v budově – stolní fotbálek, air hokej, ping-pong. 
Základní úklid těchto prostor je na straně klienta (Nejlépe ihned po skončení činnosti úklid odpadků 
a vrácení přemístěných věcí na původní místo)

• káva a čaj pro pedagogy v průběhu pobytu zdarma (k dispozici 24 hodin nápojový koutek v jídelně)
• v případě potřeby možnost vyprání prádla v automatické pračce v průběhu pobytu; k dispozici budou

poskytnuty sušáky na prádlo na chodby k pokojům – na žádost pedag.doprovodu
• zajištění odvozu dítěte k lékaři v případě nutnosti, včetně pedagogického doprovodu

Stornopodmínky: 
Při dřívějším odjezdu dítěte účastnícího se pobytu bude účtováno takto – od nahlášení odjezdu dítěte z pobytu 
bude účtováno 40% z ceny pobytu do konce objednaného pobytu – 248,-Kč/den.
Odhlášení dítěte před pobytem – je možné do 3. dubna 2024 do 12 hodin. Při pozdějším odhlášení bude účtován 
manipulační poplatek – 15% z celkové částky pobytu – 1210,- Kč
S ohledem na epidemiologickou situaci v ČR v době uzavírání této Smlouvy se smluvní strany dohodly takto: V 
případě, že na základě aktu veřejné moci bude omezen v jakémkoliv rozsahu přístup veřejnosti do prostor, ve 
kterých se Rekreační středisko Zálesí nachází nebo budou jakkoliv omezeny dětské pobytové akce, časový plán 
pro provádění závazků, vyplývajících z této Smlouvy, bude na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran
upraven. Každá ze smluvních stran je v tomto případě oprávněna odstoupit písemně od této smlouvy bez 
jakýchkoliv závazků z toho vyplývajících. 

za objednavatele: za ubytovací zařízení: 
Mgr. Lenka Matušková - ředitelka školy Mgr. Lenka Vyroubalová Langrová - jednatel

razítko, podpis razítko, podpis

14.10.2023

3


	Rekreační středisko Zálesí, Berounská 668, Budišov nad Budišovkou 747 87

